
Uchwała Nr XXXVII/479/2008
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 29 maja 2008r.

w sprawie ustalenia stawki żywieniowej i stałej opłaty w przedszkolach prowadzonych przez 
gminę Czeladź i zasad zwalniania z tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art.14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Czeladzi
 uchwala:

§ 1

1. Usługi  świadczone przez publiczne przedszkola  prowadzone przez gminę Czeladź w zakresie 
podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół (Dz. U. Nr 51, poz. 458 z późniejszymi zmianami) są realizowane bezpłatnie.

2. Posiłki  wydawane  przez  przedszkola  są  odpłatne,  przy  czym  finansowane  mogą  być  z 
następujących źródeł:
1) wpłat rodziców (opiekunów prawnych) stołujących się dzieci,
2) wpłat stołujących się pracowników,
3) dotacji z budżetu państwa lub gminy,
4) wpłat sponsorów.

3. Z wyżywienia mogą korzystać dzieci i pracownicy przedszkola.

§ 2

1. Ustala  się  dzienną  stawkę  żywieniową  za  posiłki  dla  dzieci  i  pracowników  korzystających  z 
wyżywienia w:
– Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Czeladzi,
– Przedszkolu Publicznym Nr 4 w Czeladzi,
– Przedszkolu Publicznym Nr 5 w Czeladzi,
– Przedszkolu Publicznym Nr 7 w Czeladzi,
– Przedszkolu Publicznym Nr 9 w Czeladzi, 
– Przedszkolu Publicznym Nr 11 w Czeladzi 
w wysokości:
1) 5,00 zł za 3 posiłki (śniadanie, obiad, podwieczorek)
2) 4,30 zł za 2 posiłki (obiad i śniadanie lub podwieczorek)
3) 3,60 zł za 1 posiłek (obiad)

2. Ustala  się  dzienną  stawkę  żywieniową  za  posiłki  dla  dzieci  i  pracowników  korzystających  z 
wyżywienia w Przedszkolu Publicznym Nr 10 w Czeladzi w wysokości:
1) 4,40 zł za 3 posiłki (śniadanie, obiad, podwieczorek)
2) 3,70 zł za 2 posiłki (obiad i śniadanie lub podwieczorek)
3) 3,00 zł za 1 posiłek (obiad)

3. Wysokość opłaty za wyżywienie pracowników ustala się dodając do opłaty ustalonej w ust. 1 i 2 
kwotę 3 zł.

§ 3

1. Wprowadza się stałą opłatę za pobyt dziecka w przedszkolu wynikającą z kosztów przygotowania 
posiłków w wysokości 60 zł miesięcznie.



2. Nieobecność dziecka w przedszkolu nie zwalnia rodziców lub prawnych opiekunów od obowiązku 
uiszczenia opłaty o której mowa w ust 1.

3. Opłata, o której mowa w ust 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia.
§ 4

Korzystający z posiłków wpłacają należności o których mowa w § 2 i § 3 ust 1 do 10-go każdego 
miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez przedszkole.

§ 5

1. W przypadku nieobecności, stołującemu się przysługuje częściowy zwrot opłaty miesięcznej za 
wyżywienie,  o której  mowa w § 2 proporcjonalnie do liczby dni  nieobecności,  pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności do godziny 800  w danym dniu.

2. Należna kwota zwrotu, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn ceny dziennej stawki żywieniowej i 
liczby dni nieobecności stołującego się.

3. Zwrot opłat o których mowa w ust. 1 i 2 dokonuje się na koniec miesiąca, w którym przypadały dni 
nieobecności, w formie odpisu z należności za posiłki w następnym miesiącu. W przypadku braku 
kontynuacji żywienia w kolejnym miesiącu, w/w kwotę zwraca się stołującemu w formie wypłaty 
gotówkowej.

§ 6

1. Zwalnia się ze stałej opłaty o której mowa w § 3 ust. 1 rodziców lub prawnych opiekunów dziecka, 
jeżeli dziecko:
1) uczęszcza do grupy realizującej tylko podstawy programowe wychowania przedszkolnego i nie 

korzysta z wyżywienia,
2) uczęszcza do oddziału specjalnego,
3) korzysta z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi.

§ 7

Upoważnia  się  dyrektorów  przedszkoli  do  zawierania  umów  cywilno-prawnych  z  rodzicami  lub 
prawnymi opiekunami dzieci i pracownikami przedszkola o korzystanie z usług żywienia świadczonych 
przez przedszkole.

§ 8

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Czeladzi Nr XXVIII/226/2000 z dnia 14 grudnia 2000r. w sprawie 
ustalenia stawki żywieniowej i stałej opłaty w przedszkolach prowadzonych przez gminę Czeladź i 
zasad zwalniania z tych opłat.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 10

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2008r.

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Czeladzi

mgr Sławomir Święch


